[image: SHIL_GRB]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА«ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 07»  октября  2022г.							           №323
г. Шилка

О назначении ответственных по соблюдению требований Постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» на территории муниципального района "Шилкинский район"

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» (далее Постановление №336) назначить ответственных лиц по неукоснительному соблюдению требований Постановления № 336 и персональной ответственности должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль, на территории муниципального района "Шилкинский район":

1. [bookmark: _Hlk77686366]Волкову Светлану Ивановну, начальника Управления инвестиционной политики и развитию инфраструктуры муниципального района «Шилкинский район», по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории «Шилкинского района», по муниципальному контролю за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном районе «Шилкинский район», по муниципальному жилищному контролю на территории сельских поселений муниципального района «Шилкинский район».
2. Чуносову Ольгу Афанасьевну, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального района «Шилкинский район», по муниципальному земельному контролю на территории сельских поселений муниципального района "Шилкинский район".
3. Рекомендовать  главам городских и сельских поселений  в рамках своих полномочий назначить ответственных лиц за неукоснительным соблюдением требований Постановления № 336.
4.  Ответственным лицам за соблюдением требований Постановления № 336 до 10 числа каждого месяца направлять сведения по каждому факту нарушения требований в отдел экономического прогнозирования, мониторинга и развития администрации муниципального района «Шилкинский район».
5. Сокольникову Ирину Михайловну, главного специалиста администрации муниципального района «Шилкинский район», назначить ответственной за предоставление информации в Министерство экономического развития Забайкальского края, об итогах служебных проверок и принятых мерах в отношении должностных лиц, допустивших нарушения требований Постановления  № 336.
6. Довести настоящее распоряжение до заинтересованных лиц.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
8. Распоряжение  №185 от 02 июня 2022 года «О назначении ответственных по соблюдению требований Постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля» на территории муниципального района «Шилкинский район».
9.  Настоящее распоряжения опубликовать на официальном портале муниципального района «Шилкинский район» «www.шилкинский.рф.» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального района                                                        С.В. Воробьев
image1.png